02122.001019/2025-89
Número Sei:021427693

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DE GURUPI
BR 222, Km 12, - Bairro Pequiá -  Açailândia - CEP 65930-000

Telefone: (99) 992099799

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
BRIGADISTAS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TAF

Aos 15 dias do mês de maio de 2025, no Escritório do ICMBIO- REBIO Gurupi, localizado às margens da BR 222, KM 12 – Bairro Pequiá – Açailândia/MA –
CEP: 65.930-000, às 14h00, reuniram-se os servidores públicos de modo remoto: Michelle Duarte Oliveira, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 3362972;
Rafael Bezerra Sousa, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 335979; Paulo José Oliveira de Souza, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 3359177; Ivan

dos Santos Leão, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 681140; e Ruhan Saldanha Vieira, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 2182164, respectivamente
presidente e membros da Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para a Reserva Biológica do
Gurupi, designada pela Portaria n° 1478 (SEI nº 021298636), iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao processo SEI nº 02122.001019/2025-89,

com as seguintes deliberações:
Esta Comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas -THUFA e seguindo
as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 021364341 resolve:
HOMOLOGAR o seguinte resultado da Pré-seleção para Contratação de Agentes Temporários Ambientais de Apoio a Prevenção e Controle de Incêndios
Florestais- Chefe de Brigada Nível III:

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

TEMPO
TAF
(min:seg)

PONTUAÇÃO
THUFA

ANÁLISE
CURRICULAR

Resultado
(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1° Mike William de
Sousa Passos 26':08" 8 48 CLASSIFICADO 56 PONTOS

2° Thomas Prachedes de
Moraes Neto 25':35" 8 47 CLASSIFICADO 55 PONTOS

3° Francismar Bezerra
da Silva 27':40" 10 0 ELIMINADO 5 PONTOS Eliminado devido

ao item 4.1.6
Não havendo mais assuntos a serem tratados, a presente ata foi elaborada e assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Paulo José Oliveira de Souza, Técnico(a) Ambiental, em 15/05/2025, às 18:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Michelle Duarte Oliveira, Técnico(a) Ambiental, em 15/05/2025, às 18:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bezerra Sousa, Analista Ambiental, em 15/05/2025, às 19:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021427693 e o código CRC
5FFC96C3.